

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



PARADISE ENTERTAINMENT LIMITED

滙彩控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1180)

截至二零二零年六月三十日止六個月之 中期業績公告

業績

董事會宣佈本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

簡明綜合損益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
收入	3	177,333	591,963
銷售及服務成本		<u>(183,750)</u>	<u>(321,913)</u>
毛(損)利		(6,417)	270,050
其他收入、收益及虧損		35,782	9,353
市場推廣、銷售及分銷費用		(32,056)	(112,776)
營運及行政開支		(97,089)	(134,352)
無形資產攤銷		(6,069)	(6,069)
財務費用	5	(2,005)	(1,423)
分佔合營企業之虧損		<u>(1,176)</u>	<u>(788)</u>
除稅前(虧損)溢利	6	(109,030)	23,995
稅項	7	<u>(2,306)</u>	<u>(202)</u>
本期間(虧損)溢利		<u><u>(111,336)</u></u>	<u><u>23,793</u></u>
以下應佔本期間(虧損)溢利：			
— 本公司擁有人		(109,446)	19,446
— 非控股權益		<u>(1,890)</u>	<u>4,347</u>
		<u><u>(111,336)</u></u>	<u><u>23,793</u></u>
每股基本(虧損)盈利	9	<u><u>(10.4)港仙</u></u>	<u><u>1.8港仙</u></u>

* 僅供識別

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
本期間(虧損)溢利	<u>(111,336)</u>	<u>23,793</u>
其他全面(開支)收益：		
不會重新分類至損益之項目：		
指定為以公平值列入其他全面收益		
之股本工具投資之公平值(虧損)收益	(144)	73
其後可重新分類至損益之項目：		
換算境外業務時產生之匯兌差額	<u>(941)</u>	<u>(583)</u>
本期間其他全面開支	<u>(1,085)</u>	<u>(510)</u>
本期間全面(開支)收益總額	<u>(112,421)</u>	<u>23,283</u>
以下應佔本期間全面(開支)收益總額：		
— 本公司擁有人	(110,504)	18,910
— 非控股權益	<u>(1,917)</u>	<u>4,373</u>
	<u>(112,421)</u>	<u>23,283</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二零年六月三十日

	附註	於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		271,301	310,393
使用權資產		17,253	18,093
無形資產		62,712	68,781
於合營企業之權益		3,095	3,540
指定為以公平值列入其他全面收益 之股本工具投資		—	1,366
其他資產		7,332	5,906
已抵押銀行存款		30,305	—
		391,998	408,079
流動資產			
存貨		67,978	61,545
貿易及其他應收賬項	10	101,425	163,860
應收一間合營企業款項		—	195
應收關連公司款項		234	1,140
銀行結餘及現金		194,037	245,612
已抵押銀行存款		—	28,800
		363,674	501,152
流動負債			
貿易及其他應付賬項	11	69,708	117,312
應付董事款項		2,305	2,109
應付合營企業款項		211	184
應付稅款		8,712	6,912
銀行借款—於一年內到期		8,886	8,776
租賃負債		12,485	10,659
合約負債		26,628	9,846
		128,935	155,798
流動資產淨值		234,739	345,354
資產總值減流動負債		626,737	753,433

	於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
銀行借款—於一年後到期	132,565	137,055
租賃負債	<u>5,219</u>	<u>7,894</u>
	<u>137,784</u>	<u>144,949</u>
資產淨值	<u>488,953</u>	<u>608,484</u>
股本及儲備		
股本	1,052	1,052
儲備	<u>445,059</u>	<u>555,563</u>
本公司擁有人應佔權益	446,111	556,615
非控股權益	<u>42,842</u>	<u>51,869</u>
	<u>488,953</u>	<u>608,484</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司乃於百慕達註冊成立之受豁免有限公司，其股份在聯交所主板上市。

簡明綜合財務報表以港元(亦為本公司之功能貨幣)呈列，並已根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告及上市規則附錄16的適用披露規定編製。

自今年年初爆發的新型冠狀病毒病所導致的呼吸系統疾病(「2019冠狀病毒病」)及後續檢疫措施以及澳門及香港等司法權區所實施的旅遊限制已對營商環境造成負面影響，並直接及間接影響本集團的業務。

於截至二零二零年六月三十日止六個月，為遏制疫情蔓延，澳門政府宣佈自二零二零年二月五日起，澳門所有娛樂場強制暫停營運至少15天。金碧滙彩娛樂場於二零二零年二月五日暫停營運，並於二零二零年二月二十日恢復營運；而華都娛樂場於二零二零年二月五日暫停營運，並於二零二零年二月二十四日恢復營運。

本集團持續於華都娛樂場提供娛樂場管理服務，直至相關服務合約於二零二零年二月二十九日屆滿。本集團並未要求重續或延長服務合約，故本集團自二零二零年三月一日起不再於華都娛樂場提供娛樂場管理服務。因此，如附註6所披露，本集團已於本中期期間已確認出售／撤銷物業、廠房及設備之虧損及有關物業、廠房及設備之減值虧損。

另一方面，面對2019冠狀病毒病爆發，本集團不懈探索其他業務並通過利用其於中國的廣泛網絡，為海外客戶提供在中國的採購服務。來自於提供採購服務的收入對本集團於本中期期間的業績作出了正面的貢獻。

因此，本集團的財務狀況及表現於各方面均受到影響，包括截至二零二零年六月三十日止六個月的收入減少、於娛樂場管理服務分部及娛樂系統分部錄得虧損，以及就採購服務確認收入。

2. 重大會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟指定為以公平值列入其他全面收益之股本工具投資於各報告期末以公平值計量則除外。

除應用經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)所導致的會計政策變動外，截至二零二零年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度財務報表所依據者一致。

應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團於編製本集團簡明綜合財務報表時已首次應用由香港會計師公會頒佈且於二零二零年一月一日或之後開始之年度期間強制生效的香港財務報告準則中對概念框架的提述之修訂及以下香港財務報告準則之修訂：

香港會計準則第1號及香港會計準則第8號 (修訂)	重大的定義
香港財務報告準則第3號(修訂)	業務的定義
香港財務報告準則第9號、 香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號(修訂)	利率基準改革

此外，本集團已提早應用香港財務報告準則第16號修訂「2019冠狀病毒病相關租金減免」。

除下文所述者外，於本期間應用香港財務報告準則中對概念框架的提述之修訂及經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

應用香港會計準則第1號及香港會計準則第8號(修訂)「重大的定義」之影響

該等修訂為重大提供了一個新的定義，當中載明「倘遺漏、錯誤陳述或隱瞞的資料可合理預期會影響通用財務報表主要使用者根據該等財務報表作出的決定，而該等財務報表提供特定實體之財務資料，有關資料則屬重大」。該等修訂亦釐清重大與否視乎資料的性質或幅度單獨而言或與其他資料合計對於財務報表整體而言是否屬重要而定。

於本期間應用該等修訂對簡明綜合財務報表並無影響。應用該等修訂對呈列及披露的變動(如有)將於截至二零二零年十二月三十一日止年度之綜合財務報表中反映。

3. 收入

本集團收入之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
娛樂場管理服務：		
提供娛樂場管理服務(於一段時間確認)	<u>165,875</u>	<u>499,162</u>
電子娛樂設備及系統：		
銷售電子娛樂設備及系統(於特定時間點確認)	9,675	89,325
租賃電子娛樂設備及系統		
—可變經營租賃款項	1,394	2,401
特許費收入(於一段時間確認)	<u>389</u>	<u>1,075</u>
	<u>11,458</u>	<u>92,801</u>
總計	<u><u>177,333</u></u>	<u><u>591,963</u></u>
收入分析：		
於一段時間確認	166,264	500,237
於特定時間點確認	<u>9,675</u>	<u>89,325</u>
	<u>175,939</u>	<u>589,562</u>
就來自客戶合約之收入確認收入	175,939	589,562
租賃收入	<u>1,394</u>	<u>2,401</u>
總計	<u><u>177,333</u></u>	<u><u>591,963</u></u>

4. 分部資料

執行董事已被識別為主要經營決策者(「主要經營決策者」)。執行董事負責審閱本集團以下可呈報及經營分部的業務：

娛樂場管理服務 — 於澳門提供娛樂場管理服務

娛樂系統 — 開發、銷售及租賃電子娛樂設備及系統

本集團會就資源分配之決策及表現評估分別監察其業務單位之經營業績。分部業績指各分部賺取的經營溢利或虧損，當中不包括分配企業收入及開支、分佔合營企業之虧損、財務費用及所得稅開支。此乃供執行董事分配資源及評估分部業績而向其呈報的計量方法。

有關上述分部的資料匯報如下：

截至二零二零年六月三十日止六個月(未經審核)

	娛樂場 管理服務 千港元	娛樂系統 千港元	未分配 千港元	綜合 千港元
分部收入	<u>165,875</u>	<u>11,458</u>		<u>177,333</u>
分部業績	<u>(80,540)</u>	<u>(50,396)</u>		<u>(130,936)</u>
未分配企業收入				43,433
未分配企業開支				(18,346)
財務費用				(2,005)
分佔合營企業之虧損				<u>(1,176)</u>
除稅前虧損				(109,030)
稅項				<u>(2,306)</u>
本期間虧損				<u>(111,336)</u>
其他資料				
資本開支	1,522	1,426	17	2,965
無形資產攤銷	6,069	—	—	6,069
物業、廠房及設備折舊	22,167	4,970	450	27,587
使用權資產折舊	2,318	1,702	2,292	6,312
出售／撤銷物業、廠房及 設備之虧損(收益)	9,652	56	(2)	9,706
有關物業、廠房及設備之 減值虧損	5,000	—	—	5,000
存貨撇銷	<u>—</u>	<u>4,250</u>	<u>—</u>	<u>4,250</u>

截至二零一九年六月三十日止六個月(未經審核)

	娛樂場 管理服務 千港元	娛樂系統 千港元	未分配 千港元	綜合 千港元
分部收入	<u>499,162</u>	<u>92,801</u>		<u>591,963</u>
分部業績	<u>36,281</u>	<u>6,625</u>		42,906
未分配企業開支				(16,700)
財務費用				(1,423)
分佔合營企業之虧損				<u>(788)</u>
除稅前溢利				23,995
稅項				<u>(202)</u>
本期間溢利				<u>23,793</u>
其他資料				
資本開支	4,517	5,553	31	10,101
無形資產攤銷	6,069	—	—	6,069
物業、廠房及設備折舊	24,457	4,890	523	29,870
使用權資產折舊	1,773	1,164	1,991	4,928
存貨撇銷	<u>—</u>	<u>436</u>	<u>—</u>	<u>436</u>

本集團並無披露按經營及可呈報分部劃分其資產及負債之分析以及按地區劃分其分部業績及分部資產之分析，因為有關分析並無定期提供予主要經營決策者。

5. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
銀行借款之利息	1,724	1,100
租賃負債之利息	<u>281</u>	<u>323</u>
總計	<u>2,005</u>	<u>1,423</u>

6. 除稅前(虧損)溢利

截至六月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年
千港元 千港元
(未經審核) (未經審核)

除稅前(虧損)溢利已扣除下列各項：

董事酬金	13,221	13,224
確認為開支之存貨成本 (計入銷售及服務成本)	3,401	23,455
物業、廠房及設備折舊	27,587	29,870
使用權資產折舊	6,312	4,928
租賃物業之短期租賃租金	10,668	26,037
不計入租賃負債之租賃物業可變租賃租金	9,082	15,338
娛樂場管理服務之佣金費用 (計入市場推廣、銷售及分銷費用)	14,130	69,570
研究及開發支出(附註i) (計入營運及行政開支)	45,056	44,247
出售／撤銷物業、廠房及設備之虧損 (計入其他收入、收益及虧損)	9,706	—
有關物業、廠房及設備之減值虧損 (計入其他收入、收益及虧損)	5,000	—
存貨撤銷 (計入銷售及服務成本)	4,250	436

及計入下列項目：

採購服務收入(附註ii) (計入其他收入、收益及虧損)	<u>43,365</u>	<u>—</u>
--------------------------------	---------------	----------

附註：

- (i) 截至二零二零年六月三十日止六個月的研究及開發支出為45,056,000港元，當中包括員工成本26,527,000港元、物業、廠房及設備折舊759,000港元、使用權資產折舊1,521,000港元、短期租賃開支34,000港元及其他開支16,215,000港元。

截至二零一九年六月三十日止六個月的研究及開發支出為44,247,000港元，當中包括員工成本20,122,000港元、物業、廠房及設備折舊501,000港元、使用權資產折舊925,000港元、短期租賃開支504,000港元及其他開支22,195,000港元。

- (ii) 於截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團為海外客戶提供在中國的採購服務並確認服務淨收入43,365,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：零)。

7. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
當期稅項支出：		
澳門所得補充稅	2,000	—
一次性股息稅	189	189
中國企業所得稅	117	13
	<u>2,306</u>	<u>202</u>

由於本集團於兩個期間在香港並未產生任何應課稅溢利，故簡明綜合財務報表並無就香港利得稅確認撥備。

澳門所得補充稅(「澳門所得補充稅」)乃按當期估計應課稅溢利的12%計算。由於本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月並未產生任何應課稅溢利，故簡明綜合財務報表並無就該期間澳門所得補充稅計提撥備。

根據澳門政府財政局於二零一七年八月十五日發出之確認函，分別於截至二零一七年至二零一九年十二月三十一日止年度及截至二零二零年三月三十一日止三個月，據本公司於澳門註冊成立之全資附屬公司樂透(澳門)有限公司(「樂透澳門」)與澳博簽訂之服務協議所產生之收入毋須繳納澳門所得補充稅，此乃由於有關收入源自澳博之博彩收入，而根據第16/2001號法例第28條第2號之條款及二零一一年十一月二十三日之第378/2011號批示，該等博彩收入獲豁免繳納澳門所得補充稅。樂透澳門已向澳門政府財政局申請延長豁免。直至本公告日期，該申請尚未獲得批准。

根據澳門政府財政局於二零一七年八月十五日發出之批示，樂透澳門須於截至二零一七年至二零一九年十二月三十一日止各年度及截至二零二零年三月三十一日止三個月，分別繳付一次性年度股息預扣稅389,000澳門幣(相等於378,000港元)及97,000澳門幣(相等於94,000港元)，以代替澳門所得補充稅，否則由樂透澳門股東自經營金碧滙彩娛樂場及葡京娛樂場產生之博彩溢利所得的股息分派中支付。不論有關期間有否實際分派股息或樂透澳門是否有可分派溢利，此等一次性年度稅項亦須支付。樂透澳門已向澳門政府財政局申請延期批准，但直至本公告日期，澳門政府財政局尚未釐定自二零二零年四月一日至二零二二年六月二十六日期間的一次性年度股息稅。因此，截至二零二零年六月三十日止六個月已確認稅項撥備189,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：189,000港元)，並於簡明綜合損益表扣除。

於中國成立經營之附屬公司的中國企業所得稅按當期應課稅溢利的25%的中國企業所得稅現行稅率計算。除於澳門及中國註冊成立之附屬公司外，境外附屬公司之稅項均按相關國家適用現行稅率計算。

8. 股息

截至六月三十日止六個月	
二零二零年	二零一九年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)

每股股份已付末期股息

—二零一九年：無(截至二零一九年六月三十日止六個月：
二零一八年之2.5港仙)

—	26,305
---	--------

截至二零二零年六月三十日止六個月，並無向本公司擁有人派付任何股息。截至二零一九年六月三十日止六個月，已向本公司擁有人就截至二零一八年十二月三十一日止年度派付末期股息(每股股份2.5港仙)。董事釐定不會就兩個中期期間宣派、擬派或派付任何股息。

9. 每股(虧損)盈利

本公司擁有人應佔每股基本(虧損)盈利乃按下列數據計算：

截至六月三十日止六個月	
二零二零年	二零一九年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)

(虧損)盈利

用於計算每股基本(虧損)盈利之本公司擁有人應佔本期間(虧損)溢利

(109,446)	19,446
-----------	--------

截至六月三十日止六個月	
二零二零年	二零一九年
千股	千股
(未經審核)	(未經審核)

股份數目

用於計算每股基本(虧損)盈利之股份加權平均數

1,052,185	1,052,185
-----------	-----------

於截至二零二零年六月三十日及二零一九年六月三十日止六個月，由於並無攤薄潛在股份，因此並無呈列每股攤薄(虧損)盈利。

10. 貿易及其他應收賬項

	於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬項淨值(附註i)	8,100	57,608
手頭籌碼(附註ii)	16,250	33,244
已付按金	46,543	44,333
應收貸款(附註iii)	7,799	14,040
其他應收賬項及預付款項(附註iii及iv)	22,733	14,635
	<u>101,425</u>	<u>163,860</u>

附註：

- (i) 於報告期末，應收貿易賬項包括本集團向博彩營運商提供娛樂場管理服務及本集團向客戶銷售電子娛樂設備及系統之應收款項，並無就應收貿易賬項收取利息。

於接納任何新客戶前，本集團會收集及評估潛在客戶之信用資料，以考慮客戶之質素及釐定該客戶之信貸限額。本集團會定期審查現有客戶收回款項的可能性以及彼等的信貸限額。於本報告期末，本集團的應收貿易賬項結餘包括賬面總值為6,974,000港元(二零一九年十二月三十一日：55,913,000港元)的應收款項，有關款項既未逾期亦未減值。董事認為，鑒於博彩營運商及其他客戶其後持續償還款項，未逾期亦未減值的應收貿易賬項具有良好的信貸質素。

本集團一般給予博彩營運商及客戶之平均信貸期為30日。

於報告期末，以服務收入月結報表日期或發票日期為基準之應收貿易賬項(扣除虧損撥備)之賬齡分析如下：

	於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
賬齡：		
0至30日	6,974	55,913
31至60日	—	233
61至90日	664	915
91至180日	—	532
181至365日	462	15
	<u>8,100</u>	<u>57,608</u>

(ii) 手頭籌碼指由澳門博彩營運商發行的籌碼，可以兌換相等現金額。

(iii) 該金額指本集團向一第三方授出的貸款，該第三方為一間於日本註冊成立之公司，主要從事娛樂產品的開發與製造業務。此貸款乃無抵押，利息按年息8%計算，由本公司之一間非全資附屬公司的董事擔保，其亦擁有該非全資附屬公司之18%股權。未償還貸款本金及應計利息的到期日為二零二零年十月五日。於二零二零年六月三十日，貸款累計應收利息51,000港元(二零一九年十二月三十一日：402,000港元)已計入其他應收賬項及預付款項。

(iv) 於二零二零年六月三十日，有關附註6(ii)所述採購服務交易的應收增值稅8,257,000港元(二零一九年十二月三十一日：零)，已計入其他應收賬項及預付款項。

11. 貿易及其他應付賬項

	於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款	15,292	17,564
應計員工成本	26,233	52,934
應計推廣支出	15,663	25,967
已收按金	1,155	1,335
其他應付雜項賬項	8,115	12,612
其他應計支出	3,250	6,900
	<u>69,708</u>	<u>117,312</u>

於報告期末，以發票日期為基準之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
賬齡：		
0至30日	4,558	14,339
31至60日	124	1,717
61至90日	44	459
91至365日	9,819	612
超過365日	747	437
	<u>15,292</u>	<u>17,564</u>

應付貿易賬款的平均信貸期為30日。應付貿易賬款並不計息。

12. 資本承擔

	於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
有關物業、廠房及設備之已訂約 但尚未於簡明綜合財務報表撥備之資本開支	<u>4,470</u>	<u>1,059</u>

管理層討論及分析

業務回顧

二零二零年無疑是非比尋常的一年。自今年年初爆發2019冠狀病毒病以來，疫情已對澳門、香港及附近地區的經濟以及全球經濟造成重大打擊。此次前所未有的病毒大流行造成了全球性的健康危機，嚴重破壞了客戶對許多較容易受疫情影響的行業(包括博彩業)的信心及消費模式。

為遏制冠狀病毒疾病在澳門蔓延的措施之一部分，澳門政府宣佈，自二零二零年二月五日起，澳門所有娛樂場暫停營運至少15天。金碧滙彩娛樂場於二零二零年二月五日暫停營運，並於二零二零年二月二十日恢復營運，而華都娛樂場於二零二零年二月五日暫停營運，並於二零二零年二月二十四日恢復營運。此外，澳門政府亦採取一系列限制及檢疫要求政策，以禁止或大大減少非本地居民進入澳門。根據博彩監察協調局發佈的統計資料，澳門於二零二零年首六個月的博彩收入總額與去年同期相比大幅下降77.4%。社會及經濟活動合理地預期於短期內將無法恢復正常，而澳門及世界的全面經濟復甦所需的時間尚不可知。

本集團於華都娛樂場提供娛樂場管理服務的合約已於二零二零年二月二十九日屆滿。經充分考慮多項因素，尤其是須為華都娛樂場額外的監控系統和設備進行投資，以符合新法規的要求，而據本集團分析，有關成本於現有博彩批給合同完結前可能無法收回，娛樂場相對較高的營運成本及爆發冠狀病毒疾病的不利影響下，本集團最終決定不會要求重續或延長服務合約。因此，自二零二零年三月一日起終止於華都娛樂場提供娛樂場管理服務。

於回顧期間，本集團進行詳細檢視，以識別其面對此病毒大流行的優勢，並就有關檢視結果探索其他業務。例如，於此非常時期，本集團利用其在中國的廣泛網絡，為海外客戶提供在中國的採購服務，為本集團於該期間的業績作出了正面的貢獻。

財務回顧

業績概覽

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團之呈報總收入為177,300,000港元，較截至二零一九年六月三十日止六個月的592,000,000港元減少70.1%。該減少乃主要由於提供娛樂場管理服務所得的收入因二零二零年年初爆發冠狀病毒病及自二零二零年三月一日起本集團終止於華都娛樂場提供娛樂場管理服務而減少及銷售電子娛樂設備及系統所得的收入減少所致。

按物業／性質劃分的呈報收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	百萬港元	百萬港元
本集團管理的娛樂場：		
金碧滙彩娛樂場	142.6	347.0
華都娛樂場	<u>23.3</u>	<u>152.2</u>
	<u>165.9</u>	<u>499.2</u>
電子娛樂設備及系統：		
銷售電子娛樂設備及系統	9.6	89.3
租賃電子娛樂設備及系統*	1.4	2.4
來自IGT的特許費收入	<u>0.4</u>	<u>1.1</u>
	<u>11.4</u>	<u>92.8</u>
呈報總收入	<u><u>177.3</u></u>	<u><u>592.0</u></u>

* 截至二零二零年六月三十日止六個月之租賃收入並未包括於本集團管理的娛樂場裝設直播混合遊戲機所產生的公司間收入35,200,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：68,200,000港元)，該金額已計入上表本集團管理之各娛樂場呈報收入中。

截至二零二零年六月三十日止六個月的經調整EBITDA為虧損53,500,000港元，而截至二零一九年六月三十日止六個月的經調整EBITDA則為63,300,000港元。下表為期內(虧損)溢利與經調整EBITDA之對賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	百萬港元	百萬港元
期內(虧損)溢利	(111.3)	23.8
就下列各項作出調整：		
利息收入	(1.2)	(3.0)
財務費用	2.0	1.4
稅項	2.3	0.2
物業、廠房及設備折舊	27.6	29.9
有關物業、廠房及設備之減值虧損	5.0	—
出售／撤銷物業、廠房及設備之虧損	9.7	—
使用權資產折舊	6.3	4.9
無形資產攤銷	6.1	6.1
	<u>6.1</u>	<u>6.1</u>
經調整EBITDA	<u>(53.5)</u>	<u>63.3</u>

按物業／性質劃分之經調整EBITDA的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	百萬港元	百萬港元
本集團管理的娛樂場：		
金碧滙彩娛樂場	(14.1)	66.0
華都娛樂場	(21.8)	0.3
	<u>(35.9)</u>	<u>66.3</u>
電子娛樂設備及系統：		
銷售電子娛樂設備及系統	(7.6)	51.8
租賃電子娛樂設備及系統	0.9	1.8
研究及開發及其他成本	(37.9)	(42.6)
來自IGT的ETG分銷	0.4	1.1
	<u>(44.2)</u>	<u>12.1</u>
其他	<u>26.6</u>	<u>(15.1)</u>
經調整EBITDA	<u><u>(53.5)</u></u>	<u><u>63.3</u></u>

截至二零二零年六月三十日止六個月，來自本集團管理的娛樂場分部的經調整EBITDA為虧損35,900,000港元，而截至二零一九年六月三十日止六個月的經調整EBITDA則為66,300,000港元。該變動乃主要由於金碧滙彩娛樂場(二零二零年一月一日至二零二零年六月三十日期間)及華都娛樂場(二零二零年一月一日至二零二零年二月二十九日期間)產生的博彩收入較截至二零一九年六月三十日止六個月所產生的博彩收入減少所致。金碧滙彩娛樂場及華都娛樂場分別於二零二零年二月五日至二零二零年二月十九日期間及二零二零年二月五日至二零二零年二月二十三日期間暫停營運。此外，於回顧期間，澳門政府亦已採取若干政策以遏制冠狀病毒疫情在澳門的傳播，包括限制娛樂場的博彩桌、ETG遊戲機及角子機的數目、對所有進入澳門的旅客進行14天隔離要求或要求其提供2019冠狀病毒病的陰性測試結果的證明等。此外，本集團自二零二零年三月一日起已終止於華都娛樂場提供娛樂場管理服務。所有上述原因導致本集團管理的娛樂場產生的博彩收入減少，因而對本集團於回顧期間提供娛樂場管理服務的業務造成不利影響。

截至二零二零年六月三十日止六個月，電子娛樂設備及系統分部的經調整EBITDA為虧損44,200,000港元，而截至二零一九年六月三十日止六個月的經調整EBITDA則為12,100,000港元。有關變動的主要原因乃由於截至二零二零年六月三十日止六個月電子娛樂設備及系統的銷售額與去年同期相比減少所致。儘管經營環境嚴峻，本集團繼續投資於電子娛樂設備及系統，於截至二零二零年六月三十日止六個月的研發及其他成本為37,900,000港元，其可為長遠提升我們的競爭優勢及獲得更多市場份額而作出準備。

上表中其他業務的經調整EBITDA包括來自本集團截至二零二零年六月三十日止六個月提供採購服務的正面貢獻43,400,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：零)，其與本集團的企業及其他開支16,800,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：15,100,000港元)所抵銷。

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團錄得虧損111,300,000港元，而截至二零一九年六月三十日止六個月錄得溢利23,800,000港元。

提供娛樂場管理服務

下表列載截至二零二零年六月三十日及二零一九年六月三十日止六個月本集團提供娛樂場管理服務之營運中的博彩桌、直播混合遊戲機及角子機之平均數目：

(平均單位數)	截至六月三十日止六個月					
	二零二零年			二零一九年		
	金碧滙彩 娛樂場	華都 娛樂場*	總計	金碧滙彩 娛樂場	華都 娛樂場	總計
傳統博彩桌	25	17	42	39	25	64
直播混合遊戲機博彩桌	10	5	15	10	5	15
直播混合遊戲機	604	320	924	1,000	432	1,432
角子機	87	101	188	194	176	370

* 上表有關華都娛樂場截至二零二零年六月三十日止六個月的數據乃自二零二零年一月一日至二零二零年二月二十九日期間之數據

於二零二零年六月三十日，本集團於金碧滙彩娛樂場合共管理49台博彩桌，其中32台在營運。於二零一九年十二月三十一日，本集團於金碧滙彩娛樂場及華都娛樂場分別合共管理49台及30台博彩桌，其均在營運。本集團管理及營運中的博彩桌數目減少乃因澳門政府為遏制本期間冠狀病毒病疫情在澳門傳播而限制娛樂場博彩桌數目之政策及本集團自二零二零年三月一日起終止於華都娛樂場提供娛樂場管理服務所致。

下表列載截至二零二零年六月三十日及二零一九年六月三十日止六個月，本集團管理的兩個娛樂場的博彩桌、直播混合遊戲機及角子機的若干關鍵營運數據：

		金碧滙彩娛樂場		華都娛樂場*	
		截至六月三十日止六個月			
		二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年
傳統博彩桌					
博彩收入	(百萬港元)	103.3	362.6	28.7	200.7
博彩桌	(博彩桌平均數目)	25	39	17	25
淨贏額／每桌／每天	(千港元)	22.7	51.4	28.1	44.4
直播混合遊戲機博彩桌					
博彩收入	(百萬港元)	145.5	247.1	14.3	62.9
遊戲機／博彩桌	(遊戲機平均數目／ 博彩桌平均數目)	604/10	1,000/10	320/5	432/5
淨贏額／每台遊戲機／ 每天	(港元)	1,324	1,365	745	804
淨贏額／每桌／每天	(千港元)	79.9	136.5	47.7	69.5
博彩桌總數					
博彩收入	(百萬港元)	248.8	609.7	43.0	263.6
博彩桌	(博彩桌平均數目)	35	49	22	30
淨贏額／每桌／每天	(千港元)	39.1	68.7	32.6	48.5
角子機					
博彩收入	(百萬港元)	13.6	26.8	0.4	3.8
角子機	(平均單位數目)	87	194	101	176
淨贏額／每單位／每天	(港元)	859	763	66	119
博彩收入總額	(百萬港元)	<u>262.4</u>	<u>636.5</u>	<u>43.4</u>	<u>267.4</u>

* 上表有關華都娛樂場截至二零二零年六月三十日止六個月的數據乃自二零二零年一月一日至二零二零年二月二十九日期間之數據

截至二零二零年六月三十日止六個月，金碧滙彩娛樂場產生的博彩收入總額為262,400,000港元，較去年同期的636,500,000港元減少58.8%。二零二零年一月一日至二零二零年二月二十九日，華都娛樂場產生的博彩收入總額為43,400,000港元，而截至二零一九年六月三十日止六個月則為267,400,000港元。

截至二零二零年六月三十日及二零一九年六月三十日止六個月，本集團管理的兩個娛樂場所產生的本集團應佔收入的細目如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 百萬港元	二零一九年 百萬港元
金碧滙彩娛樂場：		
傳統博彩桌	56.8	199.4
直播混合遊戲機博彩桌	80.0	135.9
角子機	5.8	11.7
	<u>142.6</u>	<u>347.0</u>
華都娛樂場*：		
傳統博彩桌	15.3	114.2
直播混合遊戲機博彩桌	7.8	35.8
角子機	0.2	2.2
	<u>23.3</u>	<u>152.2</u>
	<u><u>165.9</u></u>	<u><u>499.2</u></u>

* 上表有關華都娛樂場截至二零二零年六月三十日止六個月的數據乃自二零二零年一月一日至二零二零年二月二十九日期間之數據

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團所管理娛樂場產生的本集團應佔總收入為165,900,000港元，較截至二零一九年六月三十日止六個月的499,200,000港元減少66.8%。總收入的減少乃主要由於金碧滙彩娛樂場截至二零二零年六月三十日止六個月之收入較截至二零一九年六月三十日止六個月減少所致，且本集團自二零二零年三月一日起終止於華都娛樂場提供娛樂場管理服務。

開發、銷售及租賃電子娛樂設備及系統

銷售電子娛樂設備及系統

截至二零二零年六月三十日止六個月，銷售電子娛樂設備及系統的收入為9,600,000港元，較截至二零一九年六月三十日止六個月的89,300,000港元減少89.2%。截至二零二零年六月三十日止六個月的銷售主要為為多個位於澳門的娛樂場的136台直播混合遊戲機提供升級服務(截至二零一九年六月三十日止六個月：銷售461台直播混合遊戲機及為605台直播混合遊戲機提供升級服務)。

租賃電子娛樂設備及系統

截至二零二零年六月三十日止六個月，租賃電子娛樂設備及系統的收入為1,400,000港元，較截至二零一九年六月三十日止六個月的2,400,000港元減少41.7%。

來自IGT的ETG分銷

於二零一六年四月，本集團與IGT訂立策略協議，據此，本集團向IGT轉讓及授出若干專利及相關技術之特許權，以收取不可退還之預付款12,950,000美元(相當於約101,000,000港元)，及於全球市場(澳門除外)就配置相關每台ETG機器的獲利能力付款，為期15年。

根據IGT向本集團提供的特許權報表，截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團確認特許權收入為400,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：1,100,000港元)。直至二零二零年六月三十日止，本集團累計確認來自IGT的ETG分銷所得收入總額為8,500,000港元。

前景

自今年年初爆發的2019冠狀病毒病對澳門及全球經濟造成不利影響。根據博彩監察協調局發佈的數據，截至二零二零年六月三十日止六個月，澳門的博彩收入總額與去年同期相比下降77.4%(包括今年第二季度下降95.6%)。澳門的入境人數由截至二零一九年六月三十日止六個月的約20,300,000人次下降83.7%至截至二零二零年六月三十日止六個月的3,300,000人次，導致澳門的娛樂場顧客稀疏。

本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的業績無可避免地受到了嚴重影響。截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團的呈報收入為177,300,000港元，較去年同期下降70.1%。本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的經調整EBITDA為虧損53,500,000港元，而截至二零一九年六月三十日止六個月的經調整EBITDA為63,300,000港元。

為減輕傳染病對本集團的不利影響，本集團已採取各種成本控制措施以降低成本，包括減少娛樂場運營之營銷及推廣開支，要求和遊說業主減少租金以及向僱員提供家庭親子假等。華都娛樂場的娛樂場管理服務合同於二零二零年二月二十九日屆滿後，本集團決定不再重續該合同，就成本控制計劃而言已自證為正確的舉措。本集團將繼續監控及檢視其營運成本水平，並實施進一步有效措施，從而使本集團維持競爭力。

於疫情期間，我們受惠於旗艦產品直播混合遊戲機的優勢，據我們觀察所得，直播混合遊戲機的顯著特徵能夠符合博彩監察協調局為保持博彩桌之間及娛樂設備之間的安全距離所採取的特定措施相容。與傳統博彩桌相比，直播混合遊戲機的優點在於為個人娛樂場顧客提供更隱私、舒適、寬敞的娛樂環境。金碧滙彩娛樂場直播混合遊戲機的博彩收入總額佔娛樂場博彩收入總額的百分比，由截至二零一九年六月三十日止六個月的38.8%增加至截至二零二零年六月三十日止六個月的55.4%。這啟發了本集團於設計和開發娛樂產品時，不只為顧客提供滿意度，亦需加強整體娛樂場管理策略上促進和提高公眾健康意識的重要性，所有業務中的所有利益相關者無疑都將更加注重健康問題。

病毒大流行已席捲全球及多數娛樂場(尤其是美國、澳門和其他東南亞國家的娛樂場)亦於回顧期間的某些時段停業。其無可避免地影響了我們於該等市場中部署自主開發的角子機的計劃。於回顧期間，我們已採取靈活及度身定制方法以策略性地迎合個體客戶的需求，並獲得客戶的欣賞。同時，我們堅信，技術和創新的成就將是及時捕捉經濟反彈的關鍵動力。本集團在教育、體育和生活等領域對第五代移動網絡、人工智能以及其他高科技產品(如智能穿戴、智能家居及無線終端產品)的研發投資將使我們能夠於當前的健康問題解決後，於恢復可持續增長時處於優勢。此外，本集團將於此經濟蕭條時期繼續探索其他商機。

毫無疑問，病毒大流行嚴重影響了本集團的業務，給本集團帶來了一系列無法預見的挑戰。本集團相信，戰略性地準備有效措施，以靈活及彈性的方式，以應對病毒大流行對經濟和業務的影響，並於經濟開始反彈時，使其置身於先驅者之位置以抓住機會，尤其是快速增長的博彩中場市場。

中期股息

董事會不建議派付截至二零二零年六月三十日止六個月的中期股息。

流動資金及財務資源

本集團的流動資金需求主要由營運資金，包括研究及開發支出、資本支出及償還銀行借款所組成。本集團一般由內部資源、銀行及其他借款及／或股本融資為其業務提供資金。

本集團已就其財務及資金政策採納謹慎的財務管理方式。於回顧期間，本集團採用此方式，保持健康的流動資金狀況。董事會緊密監測本集團的流動資金狀況，確保本集團資產、負債及其他承擔的流動資金狀況可應付其不時的資金要求。本集團可能會動用現金結餘，以根據本集團的策略方向及發展作出適當投資。

於二零二零年六月三十日，本集團的綜合資產淨值為489,000,000港元，較二零一九年十二月三十一日的608,500,000港元減少119,500,000港元或19.6%。截至二零二零年六月三十日止六個月，綜合資產淨值減少乃主要由於本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之虧損111,300,000港元。

已抵押銀行存款、銀行結餘及現金以及手頭籌碼

於二零二零年六月三十日，本集團持有已抵押銀行存款30,300,000港元、銀行結餘及現金194,000,000港元及手頭籌碼16,300,000港元。

本集團於二零二零年六月三十日的已抵押銀行存款包括30,000,000港元的定期存款(以本集團的功能貨幣港元計值，並存置於澳門銀行，原始存款期為12個月)及另一筆300,000港元的定期存款(以澳元計值，並存置於澳洲銀行，原始存款期為12個月)。本集團的其他銀行存款主要以港元、澳門幣、歐元及美元計值。鑒於澳門幣與港元掛鈎而港元與美元掛鈎，本集團認為以澳門幣及美元計值的銀行存款匯率風險屬正常。截至二零二零年六月三十日止六個月，歐元兌港元匯率波動。出於會計目的，本集團以歐元計值的銀行存款以二零二零年六月三十日的匯率重新換算為港元，其導致約700,000港元的未變現匯兌收益淨額已於本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的業績中確認(截至二零一九年六月三十日止六個月：零)。

借款及資產負債比率

於二零二零年六月三十日，本集團的尚未償還(i)有抵押及無擔保銀行借款約141,500,000港元(二零一九年十二月三十一日：145,800,000港元);及(ii)應付董事的無抵押及無擔保款項2,300,000港元(二零一九年十二月三十一日：2,100,000港元)。

本集團的銀行借款乃按現行市場利率並以浮動利率計息。銀行借款以澳門幣及港元計值。鑒於澳門幣與港元掛鈎，本集團認為以澳門幣計值的銀行借款匯率風險屬正常。於二零二零年六月三十日，141,500,000港元的銀行借款之到期日分佈於超過五年之期間，其中8,900,000港元須於一年內償還、9,100,000港元須於第二年償還、28,700,000港元須於第三至第五年償還及94,800,000港元須於五年後償還。應付董事的款項為免息及須按要求償還。

本集團於二零二零年六月三十日之資產負債比率(以借款總額佔資產淨值百分比表示)為29.4%(二零一九年十二月三十一日：24.3%)。

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團並無使用任何金融工具作對沖用途。

資本承擔

於二零二零年六月三十日，本集團就收購物業、廠房及設備之已訂約但尚未撥備之資本承擔為4,500,000港元(二零一九年十二月三十一日：1,100,000港元)。

外匯風險

本集團之大部分收入及開支、銀行存款及銀行借款乃主要以港元(本集團功能貨幣)、澳門幣、歐元及美元計值。港元與美元掛鈎，該兩種貨幣之間的匯率於過去數年維持相對穩定。澳門幣與港元掛鈎，在普遍情況下，該兩種貨幣可於澳門通用。由於港元與美元及港元與澳門幣之匯率穩定，本集團認為毋須特別對沖澳門幣及美元兌港元的匯兌波動。本集團擁有以歐元計值的銀行存款，因此其面臨歐元淨外匯風險。本集團通過密切監控匯率變動以管理歐元兌港元的外匯風險，並可能在有額外需要時考慮特別對沖重大外匯風險。

本集團抵押資產

於二零二零年六月三十日，本集團賬面值為218,500,000港元之租賃土地及建築物已抵押，以取得銀行向本集團授出之銀行借款。

此外，於二零二零年六月三十日，本集團抵押銀行定期存款為30,300,000港元，包括分別為以澳博為受益人發出的擔保提供抵押(詳情載於下文)及以一名業主為受益人(就履行相關集團公司作為租戶之所有義務)的30,000,000港元及300,000港元。銀行存款30,000,000港元已作為定期存款存置於一家銀行用作抵押以取得由二零二零年五月十五日至二零二三年六月三十日期間由該銀行發出的金額為45,700,000港元的擔保，以澳博為受益人，作為本集團履

行於澳博與本集團訂立就本集團向澳博提供娛樂場管理服務的服務協議(及全部有關補充協議)項下之全部義務，尤其是本集團向澳博就由澳博聘用並於本集團管理之娛樂場工作的博彩業務僱員的薪金及僱員福利作出報銷。

或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零二零年六月三十日，本集團有約800名僱員，包括約390名由澳博聘用的博彩業務僱員，於本集團管理的金碧滙彩娛樂場提供服務。博彩業務僱員由澳博支薪，而本集團向澳博補償彼等一切薪金及其他福利。

截至二零二零年六月三十日止六個月之員工成本總額(包括董事酬金)為171,700,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：213,500,000港元)，包括總額為80,800,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：121,100,000港元)支付或應付予由澳博或銀娛聘用的博彩業務僱員。

僱員聘用條款符合一般商業慣例。本集團之僱員酬金政策原則上由董事會及本公司管理層根據相關僱員之資格、能力、工作表現、行業經驗、相關市場趨勢及本集團之經營業績等制訂。本公司根據行業慣例酌情向優秀僱員授予花紅，並向合資格僱員提供其他福利，包括購股權、股份獎勵、退休福利、醫療補貼、退休金及培訓項目。

購買、出售或贖回本公司股份

本公司或其任何附屬公司於截至二零二零年六月三十日止六個月概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

董事資料更新

各董事的履歷詳情載於本公司日期為二零二零年三月二十六日之二零一九年報。

本公司並不知悉於本公司二零一九年報日期後存在任何根據上市規則第13.51B(1)條須予披露的任何董事資料變動。

企業管治

遵守企業管治守則

董事會認為，本公司於截至二零二零年六月三十日止六個月一直遵守企業管治守則，惟下文所披露之若干偏離除外：

守則條文第A.2.1條

陳捷先生為本公司主席兼董事總經理。董事會認為，董事總經理與行政總裁之角色相同。雖然根據企業管治守則中之守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應予以區分，不應由同一人擔任，但董事會認為，現行架構為本集團提供強大而貫徹之領導，並使業務得以有效率而具效益地策劃及執行。因此，董事會相信，陳捷先生繼續擔任本公司之董事會主席兼董事總經理符合股東之最佳利益。然而，本公司將於日後適當時候檢討現有架構。

守則條文第A.4.1條

根據企業管治守則中之守則條文第A.4.1條，非執行董事應按特定任期委任，並須接受重選。現時，概無董事(包括獨立非執行董事)以特定任期委任。然而，所有董事(包括獨立非執行董事)均須按照本公司之公司細則條文規定，至少每三年一次於本公司之股東週年大會上輪席告退，且彼等之任期將於到期接受重選時作出檢討。

遵守標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易之行為守則。經向所有董事作出具體查詢後，所有董事已確認彼等截至二零二零年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載之規定。

審閱二零二零年中期報告及未經審核簡明綜合財務報表

二零二零年中期報告(包括本公司截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表)已由本公司審核委員會審閱。本公司截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表亦已由本公司獨立核數師德勤•關黃陳方會計師行按照香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

報告期後事項

報告期後概無任何事項須予披露。

釋義

除文義另有所指外，以下詞彙具有下列涵義：

「經調整EBITDA」	指	本集團期內溢利或虧損，未扣除利息收入、財務費用、稅項、物業、廠房及設備折舊、使用權資產折舊、無形資產攤銷、出售／撇銷物業、廠房及設備之收益或虧損、有關物業、廠房及設備之減值虧損及企業活動或潛在項目產生或相關之成本（倘適用）
「董事會」	指	董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄14所載企業管治守則
「本公司」	指	滙彩控股有限公司，於百慕達註冊成立之有限公司，其已發行股份於聯交所主板上市
「博彩監察協調局」	指	澳門博彩監察協調局
「董事」	指	本公司董事
「ETG」	指	電子博彩桌遊戲
「歐元」	指	歐盟成員國之法定貨幣
「銀娛」	指	銀河娛樂場股份有限公司，於澳門經營娛樂場的三間承批公司之一
「博彩收入」	指	博彩收入，為扣除佣金及其他開支（倘有）前娛樂場博彩業務合計淨贏數總額
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」	指	港元，香港法定貨幣
「香港會計師公會」	指	香港會計師公會

「香港」	指	中國香港特別行政區
「IGT」	指	為一間內華達公司及International Game Technology PLC之附屬公司，以交易代碼「IGT」在紐約證券交易所上市
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「直播混合遊戲機」	指	直播混合遊戲機
「澳門」	指	中國澳門特別行政區
「標準守則」	指	上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「澳門幣」	指	澳門幣，澳門法定貨幣
「中國」	指	中華人民共和國
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.001港元之普通股
「股東」	指	股份持有人
「澳博」	指	澳門博彩股份有限公司，於澳門經營娛樂場的三間承批公司之一
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「美元」	指	美元，美利堅合眾國法定貨幣
「%」	指	百分比

承董事會命
 滙彩控股有限公司
 公司秘書
 陳健文

香港，二零二零年八月二十六日

於本公告日期，執行董事為陳捷先生（主席兼董事總經理，亦為單世勇先生的替任董事）、單世勇先生及胡力明先生，而獨立非執行董事為李宗揚先生、Kai-Shing Tao先生及鄧喬心女士。